UNIMAIS - FACULDADE EDUCAMAIS
Rua Conde do Pinhal ,80 Centro, São Paulo/SP - CEP 01501-060
CNPJ: 48.968..88/0001-00

ANEXO I

Faculdade Educamais Credenciada pelas Portarias MEC 1247 de 14/10/2008,

Portaria MEC 370 de 23/04/2018 e Portaria MEC 1168 de 09/11/2018.
CNPJ: 07.863.991/0001-85

TERMO DE ENCAMINHAMENTO PARA ESTÁGIO

Sr. (a) Diretor (a),

Esta Instituição de Ensino tem a grata satisfação de lhe apresentar o aluno

(a)   , regularmente

matriculada(a) no Curso de    cuja

conclusão depende da realização de Estágio, que ora é possível, através desta

conceituada Instituição. Temos absoluta certeza de que a colaboração de V.Sa.,

recebendo o (a) referido (a) aluno (a), demonstra vosso total compromisso com

a formação acadêmica de profissionais e com o e desenvolvimento da Educação

Nacional.

Desde já agradecemos a colaboração e colocamo-nos a vossa total

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

 , / /20 .

Profª. Danielle Rocha
RG: 25.157.361-8 SSP/SP
Supervisor de Estágio